Marktgemeinde Obervellach

[}
KARNTEN
Veranstaltungen 2025 -

Hohe Tauern -
die Nationalpark-Region

Datum Veranstaltung Veranstaltungsort Zeit
APRIL

04.04. Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum Galierie KunstRaum 09:00 Uhr
06.04. Konzert des MGV - Gem. Chor Obervellach Kultursaal 14:00 Uhr
11.04. Ausstellungseréffnung: FlieBend & Formvollendet (Ausstellung bis 14.06.) Galierie KunstRaum 18:30 Uhr
12.04. Mdlltale Markttag - Ostermarkt Hauptplatz 09:00 Uhr
13.04. Palmsonntag-Gottesdienst mit Palmweihe Pfarrkirche St. Martin 10:00 Uhr
13.04. Frihjahrskonzert der Trachtenkapelle Obervellach Kultursaal Obervellach 15:00 Uhr
18.04. Karfreitags-Gottesdienst in der evang. Kirche Evang. Kirche 17:00 Uhr
19.04. Karsamstag - Speisensegnung Pfarrkirche St. Martin 15:00 Uhr
20.04. Ostersonntags-Gottesdienst Pfarrkirche St. Martin 10:00 Uhr
20.04. Oster-Gottesdienst in der evang. Kirche Evang. Kirche 10:00 Uhr
20.04. Frihjahrskonzert der Trachtenkapelle Obervellach Kultursaal Obervellach 20:00 Uhr
21.04. Ostermontags-Gottesdienst Pfarrkirche St. Martin 10:00 Uhr
23.04. Krauterfihrung "Durch Wald und Wiese" Krauterpfad / Campingplatz 15:00 Uhr
25.04. Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum Galierie KunstRaum 09:00 Uhr
26.04. Chor- und Streichquartettkonzert mit Orgelbegleitung Pfarrkirche St. Martin 18:00 Uhr
26.04. After-Concert-Party mit dem Stefan Spielberger Trio Glen Bothy 20:30 Uhr
MAI

01.05. Weckruf der Trachtenkapelle Obervellach Obervellach ab 06:00 Uhr
02.05. Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum Galierie KunstRaum 09:00 Uhr
10.05. Molltaler Markttag (jeden Samstag bis 4.10.2025) Hauptplatz 09:00-13:00
10.05. Er6ffnung der Groppensteinschlucht Raufen/Groppensteinschlucht 10:00 Uhr
14.05. Backen in der "Reindling Backstube" Landhotel Pacher 08:45 Uhr
14.05. Krauterfiihrung "Durch Wald und Wiese" Krauterpfad / Campingplatz 15:00 Uhr



23.05.
23.05.
23.05.
25.05.
29.05.

29.05.
30.05.
31.05.

JUNI

01.06.

06.06.
07.06.
08.06.
08.06.
09.06.
11.06.
18.06.
19.06.
20.06.
21.06.
24.06.
24.06.
25.06.
25.06.
26.06.

27.06.
27.06.

27.06.
28.06.
28.06.
28.06.

Obervellach anno Dazumal - Vortrag
Kabarettabend mit Jakob Pernull
Konzert mit "Soni & Souls"

Er6ffnung der SchieBstdtte Obervellach
Christi Himmelfahrt - Gottesdienst

Friihschoppen mit "Hepta Blech"
Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum
Kabarettabend: Da Tschentsche und sei Henriette

Saisonstart auf der Polinikhiitte

Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum

Er6ffnung des Freibades Obervellach

Pfingstsonntag Gottesdienst

Saisonstart auf der Stranigalm

Okumenischer Gottesdienst

Backen in der "Reindling Backstube"

Ensemble Porcia - Theaterauffiihrung

Fronleichnams Gottesdienst mit Prozession

Krauterkinder "Kinder-Kratuerwanderung"

Sonnwendfeier im Staudenstadion mit Live-Musik

Afrika Amini Alama - Verkaufs- und Infoschau, Fr. Wendl Reinhild
Zauber der Nacht - Nachtwanderung Groppensteinschlucht (bis 30.09.)
Afrika Amini Alama - Verkaufs- und Infoschau, Fr. Wendl Reinhild
Krauterfiihrung "Durch Wald und Wiese"

Ausstellungseréffnung "Kraftfelder der StromLinien"

Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum

AM SAND - Eréffnung des Dorfstrandes Obervellach
Alpen-Kilt-Wanderung: Meet & Greet mit Beach Opening
HI. Firmung in Obervellach

Alpen-Kilt-Wanderung Obervellach

Karierte marktZeit in Obervellach

Kultursaal Obervellach
Galierie KunstRaum
Oberstbergmeisteramt
SchieBstéatte / Freizeitzentrum
Pfarrkirche St. Martin

Glen Bothy

Galierie KunstRaum

Kultursaal Obervellach

Polinikhutte

Galierie KunstRaum
Erlebnisbad Obervellach
Pfarrkirche St. Martin
Stranigalm / Kaponigtal
Kultursaal Obervellach
Landhotel Pacher
Hauptplatz

Pfarrkirche St. Martin
Krauterpfad / Freizeitzentrum
Staudenstadion / Sébriach
Oberstbergmeisteramt
Raufen / Groppensteinschlucht
Oberstbergmeisteramt
Krauterpfad / Campingplatz
Galerie KunstRaum

Galierie KunstRaum
Kempf-Terrasse

Kempf

Pfarrkirche St. Martin
Obervellach

Obervellach

18:30 Uhr
18:30 Uhr
20:30 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

ab 11:00 Uhr
09:00 Uhr
19:00 Uhr

09:00 Uhr
12:00 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr
08:45 Uhr
17:00 Uhr
10:00 Uhr
14:00 Uhr
ab 18:00 Uhr
ab 8:00 Uhr
21:00 Uhr
ab 8:00 Uhr
15:00 Uhr
18.30 Uhr

09:00 Uhr
ab 16:00 Uhr

ab 17:30 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
ab 15:00 Uhr



JULI

03.07. marktZeit in Obervellach

05.07. VTG Sadnig Buam & DirndIn - Offene Probe

07.07. Altmeisterliche Maltechniken mit Michael Fuchs - Malkurs
09.07. Krauterfiihrung "Durch Wald und Wiese"

10.07. marktZeit in Obervellach

12.07. 200-Jahr Jubildum der Trachtenkapelle Obervellach
16.07. Erlebnisbad Obervellach - Badertour

17.07. marktZeit in Obervellach

23.07. Krauterfiihrung "Durch Wald und Wiese"

24.07. marktZeit in Obervellach

26.07. Konzert der "TRBB - Tobacco Road Blues Band"
27.07. IVV-Fit-Wandertag

31.07. marktZeit in Obervellach

AUGUST

06.08. Krauterfihrung "Durch Wald und Wiese"

07.08. marktZeit in Obervellach

09.08. Hof- und Kellerfest

14.08. marktZeit in Obervellach

15.08. Maria Himmelfahrt mit Krautersegnung

16.08. Music mit "DJ Hase"

21.08. marktZeit in Obervellach

20.08. Krauterfiihrung "Durch Wald und Wiese"

28.08. marktZeit in Obervellach

SEPTEMBER

03.09. Krauterfihrung "Durch Wald und Wiese"

04.09. marktZeit in Obervellach

07.09. Schutzengelprozession mit Gottesdienst

12.09. MGV - Prasentation der Kurzgeschichten der NachwuchsautorInnen
17.09. Backen in der "Reindling Backstube"

17.09. Krauterfihrung "Durch Wald und Wiese"

Hauptplatz

Glen Bothy

Kultursaal Obervellach
Krauterpfad / Campingplatz
Hauptplatz

Hauptplatz

Erlebnisbad

Hauptplatz

Krauterpfad / Campingplatz
Hauptplatz

Glen Bothy

Freizeitzentrum

Hauptplatz

Krauterpfad / Campingplatz
Hauptplatz

Innenhéfe Obervellach
Hauptplatz

Stallhofner Kirche

Glen Bothy

Hauptplatz

Krauterpfad / Campingplatz
Hauptplatz

Krauterpfad / Campingplatz
Hauptplatz

Pfarrkirche

Mittelschule Obervellach
Landhotel Pacher
Krauterpfad / Campingplatz

17:00 Uhr
ab 17:00 Uhr

15:00 Uhr
ab 18:00 Uhr

ab 10:00 Uhr
ab 18:00 Uhr
15:00 Uhr

ab 18:00 Uhr
20:00 Uhr

ab 07:00 Uhr
ab 18:00 Uhr

15:00 Uhr
ab 18:00 Uhr
ab 17:00 Uhr
ab 18:00 Uhr
10:00 Uhr
ab 20:30 Uhr
ab 18:00 Uhr
15:00 Uhr
ab 18:00 Uhr

15:00 Uhr
ab 18:00 Uhr
08:30 Uhr
10:00 Uhr
08:45 Uhr
15:00 Uhr



21.09. Sobriacher Kirchtag mit anschl. Unterhaltung der "Rehweibl Krainer" und "P6llys"

28.09. Erntedank-Gottesdienst in der evang. Kirche

OKTOBER

04.10. Die lange Nacht der Museen

05.10. Erntedankfest-Gottesdienst

05.10. Erntedankfest in Obervellach

12.10. Pfaffenberger Kirchtag

30.10. Mario Kuttnig - "Der Tod auf PR-Tour"

NOVEMBER

08.11. Obervellacher Kirchtag mit Unterhaltung

09.11. Obervellacher Kirchtag - Gottesdienst

11.11. Martinsumzug

15.11. Ausstellungserdéffnung "200 Jahre Trachtenkapelle Obervellach"
27.11. Mdlltaler Markttag - Adventmarkt

DEZEMBER

11.-12.12. Afrika Amini Alama - Verkaufs- und Infoschau von Frau Wendl
14.12. Adventkonzert der Turmstimmen

24.12. Kinderkrippenandacht

24.12. Gottesdienst am Heiligen Abend in der evang. Kirche

24.12. Christmette

Stand: 31.10.2025
Anderungen vorbehalten!

Kirche Sdbriach / Glen Bothy
Evangelische Kirche

KunstRAUM Obervellach
Pfarrkirche St. Martin
Obervellach

Pfaffenberg

Galerie KunstRaum

Kultursaal Obervellach
Pfarrkirche St. Martin
Pfarrkirche St. Martin
Galerie KunstRaum
Sparkassengebdude

Oberstbergmeisteamt
Pfarrkirche St. Martin
Pfarrkirche St. Martin
Evang. Kirche

Pfarrkirche St. Martin

10:00
14:30 Uhr

ab 18:00 Uhr
10:00 Uhr
12:00 Uhr
10:30 Uhr
19:00 Uhr

ab 18:30 Uhr
10:00 Uhr
17:00 Uhr
19:00 Uhr
ab 16:00 Uhr

ab 09:00 Uhr
16:00 Uhr
15:00 Uhr
15:00 Uhr
22:00 Uhr



WEITERE VERANSTALTUNGEN / INFORMATIONEN & ONLINE ERLEBNIS-BUCHUNGEN

Veranstaltungen in der Natinonalpark-Region
Hohe Tauern - Moélltal & Drautal

Gottesdienste in der katholischen Pfarre -
Pfarrkirche St. Martin in Obervellach

Zauber der Nacht: Nachtwanderung
durch die Groppensteinschlucht
Dienstag/Freitag vom 24.6.-30.9.2025

Gottesdienste in der evangelischen Kirche -
Kirche zum Guten Hirten in Obervellach



https://www.groppensteinschlucht.at/de/zauber-der-nacht/
https://www.kath-kirche-kaernten.at/pfarren/detail/C3139/gottesdienstordnung411
https://evang-spittal.at/termine/
https://nationalpark-hohetauern.at/veranstaltungen

