

## **Marktgemeinde Obervellach**

**Veranstaltungen 2025** 



Datum	Veranstaltung	Veranstaltungsort	Zeit
APRIL			
04.04.	Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum	Galierie KunstRaum	09:00 Uhr
06.04.	Konzert des MGV - Gem. Chor Obervellach	Kultursaal	14:00 Uhr
11.04.	Ausstellungseröffnung: Fließend & Formvollendet (Ausstellung bis 14.06.)	Galierie KunstRaum	18:30 Uhr
12.04.	Mölltale Markttag - Ostermarkt	Hauptplatz	09:00 Uhr
13.04.	Palmsonntag-Gottesdienst mit Palmweihe	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr
13.04.	Frühjahrskonzert der Trachtenkapelle Obervellach	Kultursaal Obervellach	15:00 Uhr
18.04.	Karfreitags-Gottesdienst in der evang. Kirche	Evang. Kirche	17:00 Uhr
19.04.	Karsamstag - Speisensegnung	Pfarrkirche St. Martin	15:00 Uhr
20.04.	Ostersonntags-Gottesdienst	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr
20.04.	Oster-Gottesdienst in der evang. Kirche	Evang. Kirche	10:00 Uhr
20.04.	Frühjahrskonzert der Trachtenkapelle Obervellach	Kultursaal Obervellach	20:00 Uhr
21.04.	Ostermontags-Gottesdienst	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr
23.04.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr
25.04.	Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum	Galierie KunstRaum	09:00 Uhr
26.04.	Chor- und Streichquartettkonzert mit Orgelbegleitung	Pfarrkirche St. Martin	18:00 Uhr
26.04.	After-Concert-Party mit dem Stefan Spielberger Trio	Glen Bothy	20:30 Uhr
MAI			
01.05.	Weckruf der Trachtenkapelle Obervellach	Obervellach	ab 06:00 Uhr
02.05.	Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum	Galierie KunstRaum	09:00 Uhr
10.05.	Mölltaler Markttag (jeden Samstag bis 4.10.2025)	Hauptplatz	09:00-13:00
10.05.	Eröffnung der Groppensteinschlucht	Raufen/Groppensteinschlucht	10:00 Uhr
14.05.	Backen in der "Reindling Backstube"	Landhotel Pacher	08:45 Uhr
14.05.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr

23.05. 23.05. 23.05. 25.05. 29.05. 29.05. 30.05.	Obervellach anno Dazumal - Vortrag Kabarettabend mit Jakob Pernull Konzert mit "Soni & Souls" Eröffnung der Schießstätte Obervellach Christi Himmelfahrt - Gottesdienst Frühschoppen mit "Hepta Blech" Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum Kabarettabend: Da Tschentsche und sei Henriette	Kultursaal Obervellach Galierie KunstRaum Oberstbergmeisteramt Schießstätte / Freizeitzentrum Pfarrkirche St. Martin Glen Bothy Galierie KunstRaum Kultursaal Obervellach	18:30 Uhr 18:30 Uhr 20:30 Uhr 10:00 Uhr 10:00 Uhr ab 11:00 Uhr 09:00 Uhr
JUNI			
01.06.	Saisonstart auf der Polinikhütte	Polinikhütte	
06.06.	Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum	Galierie KunstRaum	09:00 Uhr
07.06.	Eröffnung des Freibades Obervellach	Erlebnisbad Obervellach	12:00 Uhr
08.06.	Pfingstsonntag Gottesdienst	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr
08.06.	Saisonstart auf der Stranigalm	Stranigalm / Kaponigtal	
09.06.	Ökumenischer Gottesdienst	Kultursaal Obervellach	10:00 Uhr
11.06.	Backen in der "Reindling Backstube"	Landhotel Pacher	08:45 Uhr
18.06.	Ensemble Porcia - Theateraufführung	Hauptplatz	17:00 Uhr
19.06.	Fronleichnams Gottesdienst mit Prozession	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr
20.06.	Kräuterkinder "Kinder-Krätuerwanderung"	Kräuterpfad / Freizeitzentrum	14:00 Uhr
21.06.	Sonnwendfeier im Staudenstadion mit Live-Musik	Staudenstadion / Söbriach	ab 18:00 Uhr
24.06. 24.06.	Afrika Amini Alama - Verkaufs- und Infoschau, Fr. Wendl Reinhild	Oberstbergmeisteramt	ab 8:00 Uhr
2 <del>4</del> .06. 25.06.	Zauber der Nacht - Nachtwanderung Groppensteinschlucht (bis 30.09.) Afrika Amini Alama - Verkaufs- und Infoschau, Fr. Wendl Reinhild	Raufen / Groppensteinschlucht Oberstbergmeisteramt	21:00 Uhr ab 8:00 Uhr
25.06. 25.06.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr
26.06.	Ausstellungseröffnung "Kraftfelder der StromLinien"	Galerie KunstRaum	18.30 Uhr
27.06.	Gemeinsames "Werkeln" im Kunstraum	Galierie KunstRaum	09:00 Uhr
27.06.	AM SAND - Eröffnung des Dorfstrandes Obervellach	Kempf-Terrasse	ab 16:00 Uhr
27.06.	Alpen-Kilt-Wanderung: Meet & Greet mit Beach Opening	Kempf	ab 17:30 Uhr
28.06.	HI. Firmung in Obervellach	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr
28.06.	Alpen-Kilt-Wanderung Obervellach	Obervellach	11:00 Uhr
28.06.	Karierte marktZeit in Obervellach	Obervellach	ab 15:00 Uhr

JULI			4= 00		
03.07.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	17:00 Uhr		
05.07.	VTG Sadnig Buam & Dirndln - Offene Probe	Glen Bothy	ab 17:00 Uhr		
07.07.	Altmeisterliche Maltechniken mit Michael Fuchs - Malkurs	Kultursaal Obervellach	. = . =		
09.07.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr		
10.07.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
12.07.	200-Jahr Jubiläum der Trachtenkapelle Obervellach	Hauptplatz	1 40 00 111		
16.07.	Erlebnisbad Obervellach - Bädertour	Erlebnisbad	ab 10:00 Uhr		
17.07.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
23.07.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr		
24.07.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
26.07.	Konzert der "TRBB - Tobacco Road Blues Band"	Glen Bothy	20:00 Uhr		
27.07.	IVV-Fit-Wandertag	Freizeitzentrum	ab 07:00 Uhr		
31.07.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
AUGUST					
06.08.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr		
07.08.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
09.08.	Hof- und Kellerfest	Innenhöfe Obervellach	ab 17:00 Uhr		
14.08.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
15.08.	Maria Himmelfahrt mit Kräutersegnung	Stallhofner Kirche	10:00 Uhr		
16.08.	Music mit "DJ Hase"	Glen Bothy	ab 20:30 Uhr		
21.08.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
20.08.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr		
28.08.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
SEPTEMBER					
03.09.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr		
04.09.	marktZeit in Obervellach	Hauptplatz	ab 18:00 Uhr		
07.09.	Schutzengelprozession mit Gottesdienst	Pfarrkirche	08:30 Uhr		
12.09.	MGV - Präsentation der Kurzgeschichten der NachwuchsautorInnen	Mittelschule Obervellach	10:00 Uhr		
17.09.	Backen in der "Reindling Backstube"	Landhotel Pacher	08:45 Uhr		
17.09.	Kräuterführung "Durch Wald und Wiese"	Kräuterpfad / Campingplatz	15:00 Uhr		
	-	, , ,			

21.09.	Söbriacher Kirchtag mit anschl. Unterhaltung der "Rehweibl Krainer" und "Pöllys" Erntedank-Gottesdienst in der evang. Kirche	Kirche Söbriach / Glen Bothy	10:00		
28.09.		Evangelische Kirche	14:30 Uhr		
<b>OKTOBER</b>					
04.10.	Die lange Nacht der Museen	KunstRAUM Obervellach	ab 18:00 Uhr		
05.10.	Erntedankfest-Gottesdienst	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr		
05.10.	Erntedankfest in Obervellach	Obervellach	12:00 Uhr		
12.10.	Pfaffenberger Kirchtag	Pfaffenberg	10:30 Uhr		
30.10.	Mario Kuttnig - "Der Tod auf PR-Tour"	Galerie KunstRaum	19:00 Uhr		
NOVEMBER					
08.11.	Obervellacher Kirchtag mit Unterhaltung	Kultursaal Obervellach	ab 18:30 Uhr		
09.11.	Obervellacher Kirchtag - Gottesdienst	Pfarrkirche St. Martin	10:00 Uhr		
11.11.	Martinsumzug	Pfarrkirche St. Martin	17:00 Uhr		
15.11.	Ausstellungseröffnung "200 Jahre Trachtenkapelle Obervellach"	Galerie KunstRaum	19:00 Uhr		
27.11.	Mölltaler Markttag - Adventmarkt	Sparkassengebäude	ab 16:00 Uhr		
DEZEMBER					
1112.12.	Afrika Amini Alama - Verkaufs- und Infoschau von Frau Wendl	Oberstbergmeisteamt Pfarrkirche St. Martin Pfarrkirche St. Martin Evang. Kirche Pfarrkirche St. Martin	ab 09:00 Uhr		
14.12.	Adventkonzert der Turmstimmen		16:00 Uhr		
24.12.	Kinderkrippenandacht		15:00 Uhr		
24.12.	Gottesdienst am Heiligen Abend in der evang. Kirche		15:00 Uhr		
24.12.	Christmette		22:00 Uhr		

Stand: 31.10.2025 Änderungen vorbehalten!

## **WEITERE VERANSTALTUNGEN / INFORMATIONEN & ONLINE ERLEBNIS-BUCHUNGEN**

Veranstaltungen in der Natinonalpark-Region Hohe Tauern - Mölltal & Drautal



Zauber der Nacht: Nachtwanderung durch die Groppensteinschlucht Dienstag/Freitag vom 24.6.-30.9.2025



Gottesdienste in der katholischen Pfarre -Pfarrkirche St. Martin in Obervellach



Gottesdienste in der evangelischen Kirche -Kirche zum Guten Hirten in Obervellach

